Vjcarius reverendi jn Christo patris et domini, domini Ottonis electi et confirmati
Constantiensis in spiritualibus generalis providis et discretis viris sculteto et
communitati oppidi jn Rapreswil, Constantiensis diocesis, salutem jn eo, qui
omnium vera est salus! Cum non sit dubium bono melius jnveniri, idcirco hos
errare non videmus, qui sanum jn sanius sinceris mentibus mutari conantur suis
viribus, hinc est, ut ad jnstantes vestras preces nobis porrectas certis et pijs
rationibus fulcitas, non jmmerito animum nostrum jnclinari trahimur, ut vobis
per presentem duximus concedendum et jndulgendum, quod singulis diebus
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dominicis et festivis jn vestra ecclesia parrochiali unam de certis duabus misßis
per duos prespiteros secularis [!] ad hoc jn suis altaribus beneficiatos hactenus
hora tertiarum vel citra celebratis, jn horam ortus diei pro premisseria jn suis
tamen loco et ecclesia predicta de nostra benignitate et meris consensu et
voluntate beneficiatorum predictorum; cum consensus liber dici non potest, qui
jn alterius arbitrio inßinatur; et sine omni preiudicio jurium rectoris seu plebani
ecclesie prefate pro tempore existentis; cum jura aliorum perturbare non
debemus, mutare et transponere valeatis, quam et nos auctoritate ordinaria
presentibus mutamus et transponimus, sic quoque mutatam et transpositam
teneatis et tenere faciatis, usque ad prenominati domini nostri Constanciensis seu
suorum successorum revocationem et reclamationem, alioquin presentem
nostram concessionem volumus jnviolabiliter fore duraturam. Jn quorum
omnium robur, fidem et testimonium presentes litteras nostri vicariatus sigilli
appensionem fecimus corroborari etc. Datum Constancie, anno domini millesi-
mo quadricentesimo decimo septimo, iiij kl. apprilis, jndictione decima. 

Original: StadtARap, C IIa 2 2, Perg. 20 x 16,5 cm, 4 cm Falz, grössere Wasserflecken; Siegel:
des Generalvikars des Bischofs von Konstanz, Wachs, spitzoval, Rand leicht bestossen, angehängt
an Pergamentstreifen; Dorsualnotiz [15. Jh.] auf dem Falz: Felix pro Jo. scripsit.

Regest: REC III, 8544.

59. Präsentationsrecht, Kollatur
1418 Oktober 10. – 1498 Februar 14.

a) Herzog Friedrich IV. von Habsburg-Österreich präsentiert dem
Konstanzer Bischof Otto III. von Hachberg-Sausenberg Johann Perner
als   Nachfolger   des   verstorbenen   Rapperswiler   Stadtpfarrers   Heinrich

  Eichhorn
1418 Oktober 10. Innsbruck

Reverendo in Christo patri amico nostro karissimo domino Ottoni episcopo
Constantiensi vel eius in spiritualibus vicario generali Fridericus dei gratia dux
Austrie, Styrie, Karinthie et Carniole, comes Tyrolensis etc. salutem et omne
bonum! Ad ecclesiam parochialem in Raperswil vestre diocesis vacantem ad
praesentatum per obitum quondam Hainrici Aichhorn novissimi eiusdem eccle-
sie rectoris, cuius collatio ad nos pleno jure dinoscitur pertinere, honorabilem
nobis fidelem devotum Johannem Perner, presbyterum dicte vestre diocesis
tenore presentium duximus presentandum. Rogamus attente, quatneus ipsum de
antedicta ecclesia cum suis pertinentiis investire et instituere placeat et velitis
mandandum sibi de singulis juribus, fructibus et obvencionibus ad dictam
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ecclesiam pertinentibus ab hiis, quorum interest integraliter respondere, curam
animarum et ministrationem spiritualium et temporalium eidem comittendum
adhibitis circa ea solempnitatibus debitis et consuetis. Datum in Insprugg,
decima die menßis octobris, anno domini millesimo quadringentesimo decimo-
octavo.